
KRYTERIA PRZYJMOWANIA DZIECI DO PRZEDSZKOLA  
NA ROK SZKOLNY 2025-2026 

 
Kritéria přijímacího řízení do MŠ 2025-2026 

 
 

Na základě ustanovení § 34 až 35 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném 
znění, stanovuje ředitelk mateřské školy následující kritéria pro přijímání dětí k 
předškolnímu vzdělávání ve školním roce 2025/2026: 

Základní podmínky přijetí 

1. Dítě dosáhne do 31. 8. 2025 věku alespoň 3 let. 
2. Zákonní zástupci dítěte projeví zájem o vzdělávání v polském jazyce  

Kritéria pro přijímací řízení 

V případě, že počet žádostí o přijetí dětí do mateřské školy přesáhne kapacitu školy, 
bude o přijetí rozhodováno dle níže uvedených kritérií. Každému kritériu je přiřazen 
počet bodů. 

1. Dítě s povinností předškolního vzdělávání (věk 5 let a více ke dni 31. 8. 2025) – 10 

bodů 

2. Dítě, které dosáhne věku 4 let k 31. 8. 2025 – 3 body 

3. Dítě, které dosáhne věku 3 let k 31. 8. 2025 – 2 body 

4. Dítě, jehož zákonní zástupci ovládají polský jazyk, mají zájem o vzdělávání v polštině 

– 5 bodů 

5. Dítě, které má sourozence již docházejícího do dané mateřské školy – 4 body 

6. Dítě s trvalým pobytem ve spádové oblasti mateřské školy – 2 body  

Postup přijímacího řízení 

 Přijímací řízení probíhá ve stanoveném termínu – zápis do MŠ se uskuteční 
6. 5. 2025 od 13:00 do 17:00 hod. 

 Zákonní zástupci předkládají vyplněnou žádost o přijetí, rodný list dítěte, svůj 
občanský průkaz a evidenční list dítěte. 

 Rozhodnutí obdrží rodiče dětí do 30 dnů od ukončení zápisu. 

Poznámka k povinnému předškolnímu vzdělávání 

Dítě, které dosáhne věku 5 let do 31. 8. 2025, má povinnost účastnit se předškolního 
vzdělávání v rozsahu stanoveném zákonem, pokud mu nebyla povolena individuální 
forma plnění. 

Pokud není kapacita MŠ naplněna, je možné přijmout i dítě mladší tří let, a to s 
přihlédnutím k vyspělosti dítěte, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním - dítě ve věku 2 let.  

 



 
Ve výjimečných případech řeší žádosti o přijetí dítěte ředitelka individuálně. 
Přednostně jsou posuzovány žádosti podané ke dni zápisu. Pozdější žádosti budou 
Posuzovány individuálně. 

Ředitelka přihlédne při přijímání dětí k předškolnímu vzdělání ke zvýšené sociální 
potřebnosti dítěte vzniklé v důsledku nepříznivé sociální situace (může se jednat 
např. o dítě samoživitele/samoživitelky; osiřelé dítě; dítě, kterému v důsledku 
nepříznivé sociální situace hrozí sociální vyloučení apod.). S ohledem na zásadu 
součinnosti mezi správními orgány ředitelka žádá o posouzení odborných otázek 
souvisejících se sociální potřebností příslušné správní orgány.  
Ředitelka přihlédne při přijímání k potřebě vzdělávání v jazyce polské národnostní 
menšiny a skutečnosti, že se v organizaci vzdělává sourozenec. 
 
 
 
 
 
Mgr. Sabina Suchanková 
        ředitelka školy 


